UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

ATA DE REUNIÃO

Às 22:30 h do dia 20/07/2017, reuniu-se a comissão eleitoral para apuração dos votos da
pesquisa eleitoral junto à comunidade universitária, para escolha do diretor (a) e vice-diretor (a)
do CCJE para o quadriênio 2017-2021, que através de suas 4 mesas apuradoras, contabilizou-
se o seguinte resultado:

nº de docentes votantes(nd) nº de estudantes votantes (ne) nº de tec adm votantes(ns)

159 981 34

nº de votos de docentes
válidos na chapa 1(Nd)

nº de votos válidos dos estudantes na
chapa 1(Ne)

nº de votos válidos dos tec adm na
chapa 1(Ns)

124 727 31

nº de votos de docentes
válidos na chapa 2(Nd)

nº de votos válidos dos estudantes na
chapa 2(Ne)

nº de votos válidos dos tec adm na
chapa 2(Ns)

25 238 1

nº de votos nulo docentes nº de votos nulo estudante nº de votos nulo tec adm

10 16 2

Aplicando a fórmula prevista na resolução CCJE 1/2017 - Nd + (Ne . nd/ne) + (Ns. nd/ns) -
concluiu-se:

Pontos chapa 1 Pontos chapa 2
386,8 68,3

De acordo com o cronograma da pesquisa eleitoral, a comunidade do CCJE tem até às 18 h do
dia 24/07/2017 para entrar com o recurso contra o resultado. Os recursos devem ser
protocolados na secretaria do CCJE.

Até às 18 h do dia 25/07/2017, a comissão emitirá o resultado final, após o julgamento e
deferimento dos recursos. A homologação do resultado realizar-se-á dia 28/07/2017 em
reunião do Conselho Departamental do CCJE.

Vitória, 21 de julho de 2017

Atenciosamente,
Margarete Farias de Moraes
Presidente da comissão eleitoral (Portaria 11 de 19/05/2017)
Matricula: 1694585